
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-185 

 

DECRETO DIRETTORIALE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
 

Oggetto: procedura di mobilità compartimentale e intercompartimentale (ex art. 30 del 
D. Lgs 165/2001 e art. 57 CCNL 16.10.2008) per la copertura di n. 1 posto di Categoria D – 
Area amministrativa-gestionale presso l’Università degli studi di Bergamo (avviso prot. 
n. 64869/VII/2 del 5.4.2022 pubblicato il 6.5.2022) – esito procedura. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo; 
VISTO  il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
PREMESSO CHE con avviso prot. n. 64869/VII/2 del 5.4.2022, pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Ateneo il 6.4.2022, è stata resa nota la disponibilità di n. 1 posto di categoria D - 
Area amministrativa- gestionale da destinare all’Area Risorse Umane da coprire 
mediante mobilità - CODICE PICA mob-01-2022; 

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 6.5.2022; 
VISTO CHE  l’avviso sopra citato dispone che la selezione dei candidati, demandata ad una 

commissione tecnica, avvenga mediante valutazione del curriculum vitae nonché di 
un eventuale colloquio di idoneità volto a verificare la corrispondenza delle conoscenze 
e competenze indicate nella documentazione prodotta dal candidato con il profilo 
richiesto;  

VISTO  il proprio decreto rep. n. n. 114/2022 del 10 maggio 2022 di nomina della Commissione; 
ACQUISITO agli atti, il verbale della suddetta Commissione che ha individuato quale idonea la 

candidata Dott.ssa Ilaria Della Torre, dipendente del Comune di Stezzano (BG); 
VISTO  l’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dal D.L. 80/2021 convertito, con 

modificazioni, in Legge n. 113/2021, in materia di passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse che prevede la necessità di nulla osta dell’ente di 
appartenenza in specifici casi, definiti dal decreto medesimo; 

RISCONTRATO CHE la candidata necessita di nulla osta e che questo risulta regolarmente allegato 
all’istanza; 

RITENUTO  pertanto di poter procedere alla copertura del posto reso disponibile con l’avviso in 
parola con conseguente inquadramento dell’interessata nell'organico dell'Ateneo; 

ACCERTATA  la regolarità formale dello svolgimento della procedura in oggetto; 

DECRETA 

Art. 1 

Con riferimento alla procedura di mobilità indicata in premessa, sono approvati gli atti della 
Commissione che ha indicato quale idonea la Dott.ssa Ilaria Della Torre, dipendente di categoria D a 
tempo indeterminato del Comune di Stezzano (BG). 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it




 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-185 

 

Art. 2 

Visto il rilascio del nulla osta preventivo rilasciato all’interessata dall’ente di provenienza, la 
Dott.ssa Ilaria Della Torre sarà trasferita nei ruoli dell’Università degli studi di Bergamo, dando atto che 
il precedente rapporto di lavoro proseguirà senza soluzione di continuità con la scrivente 
amministrazione, in ragione della novazione soggettiva che è conseguenza dell'istituto della mobilità. 

Art. 3 

Il contenuto del presente atto sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo e successivamente 
notificato all’interessata e all’Amministrazione di appartenenza. 

 

Bergamo, data di registrazione al protocollo 

 
       IL DIRETTORE GENERALE 
                                   (Dott.ssa Michela Pilot) 
                                                                                                                           Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                                                       ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 
  
             
 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2022-05-17T07:12:52+0200
	IT
	Michela Pilot




